Муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области
пятого  созыва  (внеочередное двенадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

от  15  марта   2023    года                                                                               №  60
О  проведении  публичных  слушаний

по  проекту  внесения  изменений  и  дополнений

в  Устав  МО  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области
муниципальный  Совет  решил:

1.  Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в   Устав  МО  «Нюхченское»                              30 марта 2023  года  в   16.00 часов  в  здании  ДК д.Нюхча.
2. Утвердить  оргкомитет  для  проведения  публичных  слушаний  по проекту внесения  изменений  и  дополнений  в Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»  в  составе  6  человек:

1.  Бут И.Г.
2.  Исакова  А.В.
3.  Мальцева  Г.В.
4.  Исакова Е.В.
5.  Горынина  Е.С.
6.  Булыгина  З.В.
3.  Установить,  что  учет  предложений  физических  и  юридических  лиц  по  проекту  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  участию  граждан  в  его  обсуждении  ведется  организационным  комитетом  в  порядке,  установленном  Положением  о  порядке  организации  и  проведении  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»,  утвержденным  решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  от  25  декабря  2014  года  №  75.  Предложения  по  проекту  решения  принимаются  в  будние  дни  с  9.00  до  13.00  часов  до   29  марта   2023 года.
Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                         В.И.Павлова

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                               И.Г.Бут

ПРОЕКТ

Муниципальный Совет муниципального образования «Нюхченское»

Пинежский муниципальный район Архангельская область
пятого созыва (внеочередное  двенадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
От     2023  года                      №
Д.Занюхча
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Нюхченское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2 статьи 19 устава муниципального образования «Нюхченское»,

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нюхченское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» от 03 июня 2009 года № 34 «О принятии Устава муниципального образования «Нюхченское» в новой редакции» зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 30.06.2009 за государственным номером № RU295213072009001(в редакции решений муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» от 26.01.2010 № 5876, от 10.09.2010 № ,от 11.12.2012 № 7, от 07.02.2014 № 46, от 27.02.2015 № 86, от 30.12.2015 № 113, от 26.01.2018 № 44, от 16.03.2018 № 50, от 16.11.2018 № 77, от 30.12.2019 № 112, от 25.09.2020 № 157, от25.12.2020 № 172, от 05.10.2021 № 6, от 12.04.2022 № 27), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 статьи 8.1 изложить в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным Советоммуниципального образования «Нюхченское», в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2) пункт 9 статьи 12 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) предоставление единовременной денежной выплаты в случае гибели (смерти) или установления инвалидности в связи с исполнением должностных обязанностей, в размере и в порядке, предусмотренных для муниципальных служащих в Нюхченском сельском поселении.».
3) Статью 25 дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3. Полномочия депутата муниципального Совета Нюхченского  сельского  поселения прекращаются досрочно решением муниципального Совета Нюхченского  сельского  поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального Совета Нюхченского  сельского  поселения в течение шести месяцев подряд.».
4) подпункт «з» пункта 9 статьи 25 исключить.
5) пункт  9 статьи  12 п.п. 1 слова «им своих» исключить

6) главу VI, статью 29 устава исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Муниципальному Совету муниципального образования «Нюхченское», главе муниципального образования «Нюхченское», администрации муниципального образования «Нюхченское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Нюхченское».
Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Нюхченское»                         В.И.Павлова

Глава муниципального

образования «Нюхченское»                                                            И.Г.Бут